

## مراحل انجام پایان نامه کارشناسی ناپیوسته معماری

ردیف	توضیحات
۱-تهیه فرم ها	دریافت فرمهای مربوط به پایان نامه کارشناسی معماری از وب سایت دانشگاه
۲-تهیه پروپزال	انتخاب استاد راهنما از بین اساتید معرفی شده توسط گروه معماری
	تکمیل فرم شماره ۱ (پروپوزال) با راهنمایی استاد راهنما
	اخذ امضای استاد راهنما برای فرم شماره ۱ (پروپوزال)
	ارایه فرم پروپزال ( که توسط استاد راهنما امضا شده است) به مدیر گروه معماری (آقای مهندس برومند) جهت بررسی و تایید.
	تهیه یک نسخه کپی از پروپزال تایید شده و تحویل اصل برگ پروپزال تایید شده به معاون گروه معماری (آقای مهندس منصوری)
	تحویل فرم پروپزال به اداره آموزش (آقای علیان) برای ثبت نام نهایی
	تذکر مهم : فرم پروپزال باید حداکثر سه هفته بعد از انتخاب واحد پایان نامه؛ تکمیل گردد و به گروه معماری و اداره آموزش تحویل داده شود.
۳-کرکسیون پایان نامه	دانشجو موظف است حداقل ۱۲ جلسه کرکسیون در طول یک ترم با استاد راهنمای خود داشته باشد.
	برنامه ریزی جلسات کرکسیون باید با هماهنگی استاد راهنما انجام شود.
	جلسات کرکسیون باید در محل دانشگاه برگزار گردند و دانشجو و استاد راهنما ملزم به حضور در دانشگاه می باشند.
	در صورتی که برگزاری جلسات کرکسیون طبق برنامه ریزی تعیین شده انجام نگیرد؛ دانشجو یا استاد راهنما در اولین فرصت مراتب را به مدیر گروه اعلام نموده و مدیر گروه در این باره تصمیمات لازم را اخذ می نماید.
۴-تکمیل پایان نامه و اخذ امضا استاد راهنما	هر گاه استاد راهنما اعلام نماید که پایان نامه دانشجو آماده دفاع می باشد؛ دانشجو باید فرم شماره ۲ (تقاضای داوری پایان نامه) را تکمیل نموده و امضاء مسئولین قسمتهای مختلف را اخذ نماید.
۵-داوری پایان نامه	در این مرحله دانشجو باید موارد زیر را به دفتر گروه معماری تحویل دهد:
	فرم شماره ۲ (که توسط مسئولین مربوطه امضا گردیده است)
	فرم شماره ۳ (بررسی رساله) که به تایید استاد راهنما رسیده است
	فرم شماره ۴ (بررسی نقشه های معماری) که به تایید استاد راهنما رسیده است
	یک جلد فنی شده از پایان نامه (که مطابق شیوه نامه موجود در سایت تهیه گردیده است)
	تذکر: در صورتی که پایان نامه دانشجو مورد تایید گروه نباشد ، رساله و نقشه ها به دانشجو عودت می گردد تا اصلاحات لازم را انجام دهد. در این صورت دانشجو موظف است پس از انجام اصلاحات، فرم شماره ۳ و ۴ (بررسی قبلی را ) همراه رساله اصلاح شده به گروه تحویل دهد.

ردیف	توضیحات
۶- اخذ نمره	<p>دانشجو پس از اخذ تاییدیه گروه می تواند با هماهنگی استاد راهنمای خود به دو صورت نمره پایان نامه را اخذ نماید:</p> <p><b>الف) حضور در جلسه دفاعیه:</b></p> <p>در این حالت دانشجو باید با هماهنگی گروه معماری و استاد راهنمای خود جلسه دفاع از پایان نامه خود را با رعایت موارد زیر انجام دهد</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• تهیه شیت ها و ماکت طرح با هماهنگی استاد راهنما</li> <li>• هماهنگی با مسئول امور کلاس ها برای تعیین محل برگزاری جلسه دفاع و اطلاع دادن به استاد راهنما و استاد داور</li> <li>• تهیه ویدئو پروژکتور و وسایل مورد نیاز برای ارائه پایان نامه</li> <li>• هماهنگی با حراست برای دعوت از مدعوینی که دانشجو از خارج از دانشگاه دعوت می نماید (در صورت عدم هماهنگی؛ حراست دانشگاه از حضور مدعوین ممانعت بعمل می آورد.)</li> <li>• تهیه فایل power point به منظور ارائه در روز دفاع</li> <li>• دانشجو باید حداکثر در مدت ۲۰ دقیقه طرح خود را ارائه نماید</li> </ul> <p><b>ب) اخذ نمره بدون جلسه دفاعیه:</b></p> <p>در این حالت دانشجو با هماهنگی استاد راهنمای خود نمره پایان نامه را بدون برگزاری جلسه دفاع اخذ می نماید.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• نمره دانشجو در این حالت حداکثر ۱۲ خواهد بود.</li> </ul>
۷- ثبت نمره	<p>بعد از اینکه نمره دانشجو مشخص گردید؛ استاد راهنما یا استاد داور باید نمره دانشجو را به اداره آموزش اعلام نمایند و دانشجو باید از طریق اداره آموزش از ثبت نمره خود اطمینان حاصل نماید.</p>
۸- تسویه حساب	<p>دانشجو باید حداکثر یک ماه بعد از ثبت نمره دو نسخه از پایان نامه خود را مطابق شیوه نامه تهیه نموده و جهت انجام مراحل تسویه حساب به اداره آموزش مراجعه نماید.</p>

## تذکرات مهم آموزشی مربوط به طرح نهایی :

حداکثر سنوات مجاز تحصیل دانشجوی کارشناسی ناپیوسته مطابق ضوابط وزارت علوم ۳ سال است و با اتمام این مدت از ادامه تحصیل دانشجو ممانعت خواهد شد.

آخرین زمان ثبت نمره پایان نامه (دفاع از پایان نامه) براساس اعلام اداره آموزش به شرح زیر می باشد:

زمان انتخاب واحد	آخرین مهلت دفاع از پایان نامه
مهر ماه	حداکثر تا سی ام بهمن ماه همان سال
	در صورتیکه دانشجو به دلیل موجهی موفق به اتمام پایان نامه نشود؛ با تایید مدیر گروه می تواند حداکثر تا سی ام فروردین ماه سال بعد نمره پایان نامه خود را اخذ نماید.
بهمن ماه	حداکثر تا سی و یکم خرداد ماه سال بعد
	در صورتیکه دانشجو به دلیل موجهی موفق به اتمام پایان نامه نشود؛ با تایید مدیر گروه می تواند حداکثر تا سی ام شهریور ماه سال بعد نمره پایان نامه خود را اخذ نماید.

در صورتی که نمره دانشجو در تاریخ های فوق در کارنامه درج نگردد؛ نمره صفر برای دانشجو ثبت می شود و دانشجو باید مجددا در ترم بعد انتخاب واحد و نصف شهریه ثابت را پرداخت نماید.

## تذکرات گروه معماری مربوط به درس طرح نهایی

### نکات مهمی که در تایید موضوع و تعیین نمره طرح موثر است :

- موضوع قابلیت برنامه ریزی داشته باشد (فضاها مشخص و موضوع دارای برنامه فیزیکی باشد)
- موضوعاتی شبیه بدنه سازی، طراحی شهری، معماری منظر، مرمت و .... مورد قبول نیستند.
- مساحت زیر بنای موثر طرح کمتر از ۲۵۰۰ متر مربع باشد.
- مساحت زمین پروژه کمتر از ۵۰۰۰ متر مربع باشد.
- هدف طرح نهایی، طراحی کامل و اجرایی یک پروژه معماری است لذا توجه به سازه، تاسیسات و شرایط اقلیمی منطقه کاملا ضروری است و باید در نقشه های نهایی مشهود باشد.
- ارائه جزئیات معمارانه متناسب با موضوع طرح ضروری است.
- ترسیمات گویا و ارائه واضح و شفاف نکات طراحی در کلیه نقشه ها رعایت گردد.